Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пестенькинская начальная общеобразовательная школа»»

             Приказ

	"19" сентября 2013 года

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению информационной

безопасности

	№ 133 - ОД

Во исполнение приказа управления образования администрации Муромского района  02 сентября  2013  № 321  «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей в общеобразовательных учреждениях Муромского района», в целях создания безопасной информационно-образовательной среды для обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и социального здоровья обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей  в 2013 – 2015 годах  (приложение 1).

2. Ответственному за работу со школьным сайтом разместить на официальном сайте школы план мероприятий по обеспечению информационной безопасности в срок до 20 сентября 2013 года.

3.  Сморчковой.О.А  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                   Г.С. Галкина

С приказом ознакомлены

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пестенькинская начальная общеобразовательная школа»»

             Приказ

	"01" ноября 2013 года

Об утверждении концепции информатизации

на 2013 - 2015 годы

	№ 135 «А» - ОД

Во исполнение приказа управления образования администрации Муромского района  01 ноября  2013  № 405  «Об образовании в РФ по обеспечению информационной открытости образовательных организаций в свете Концепции информатизации системы образования Муромского района на 2012 – 2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить концепцию информатизации на 2013 – 2015 годы

2. Ответственному за работу со школьным сайтом разместить на официальном сайте школы концепцию информатизации в срок до 05 ноября 2013 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                   Г.С. Галкина

С приказом ознакомлены

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пестенькинская начальная общеобразовательная школа»»

             Приказ

	"01" ноября 2013 года

Об утверждении плана

мероприятий по реализации

Концепции информатизации

на 2013 - 2015 годы

	№ 136 «А» - ОД

Во исполнение приказа управления образования администрации Муромского района  01 ноября  2013  № 405  «Об образовании в РФ по обеспечению информационной открытости образовательных организаций в свете Концепции информатизации системы образования Муромского района на 2012 – 2015 годы», приказа школы от 01 ноября 2013 года № 135 «А» - ОД «Об утверждении Концепции информатизации на 2013 – 2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по реализации Концепции информатизации на 2013 – 2015 годы

2. Ответственному за работу со школьным сайтом разместить на официальном сайте школы план мероприятий по реализации Концепции информатизации в срок до 05 ноября 2013 года.

3. Сморчковой О.А.  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                   Г.С. Галкина

С приказом ознакомлены

                                                                                                                                                                                   Приложение № 1  к приказу от «19 » сентября  2013г. № 133-ОД

План мероприятий

по обеспечению информационной безопасности детей

в МБОУ «Пестенькинская начальная общеобразовательная школа в 2013 – 2015 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Исполнители -

ответственные за

реализацию

мероприятия
	Ожидаемые результаты

(количественные и качественные показатели)

	1.
	Разработка методических рекомендаций по теме «Информационная безопасность», «Приемы безопасной работы в интернете»
	2013- 2015
	Учителя
	Обеспечение 100% охвата обучающихся  занятиями по медиабезопасности

	2.
	Проведение  ежегодных мероприятий в рамках недели «Интернет-безопасность» для учащихся 1-4 классов и их родителей
	2013- 2015
	Классные руководители. директор
	Повышение грамотности детей, родителей (законных представителей) по проблемам информационной безопасности

	3.
	Участие в Международном Дне безопасного Интернета в рамках областной недели «Интернет-безопасность» для учащихся 1-4 классов и их родителей
	2014

2015
	Классные руководители.
	Повышение грамотности детей, родителей (законных представителей) по проблемам информационной безопасности

	4.
	Участие во Всероссийском конкурсе сайтов для детей и юношества «Позитивный контент»
	2014- 2015
	Классные руководители, родители
	Повышение грамотности детей по проблемам информационной безопасности

	5.
	Проведение обучающих семинаров по созданию надежной системы защиты детей от противоправного контента в образовательной среде школы и дома.
	2013-

2015

	Классные руководители, родители
	Повышение грамотности по проблемам информационной безопасности всех участников образовательного процесса

	6.
	Внедрение и использование программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания
	2013-

2015
	Классные руководители
	Ежегодное отслеживание созданных, обновленных программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет и установка их на компьютеры

	7.
	Мероприятия по антивирусной защите компьютерной техники
	2013-

2015
	Директор
	Ежегодное обновление программно-технических средств по антивирусной защите компьютерной техники

	7.1
	Проведение различных мероприятий (лекториев, семинаров, практикумов, тренингов, круглых столов, конференций и т.п.), в том числе с применением дистанционных технологий, по проблемам информационной безопасности для всех участников образовательного процесса
	2013-2015
	Классные руководители
	100% охват участников образовательного процесса занятиями по медиабезопасности

	7.2
	Размещение на официальных сайтах ссылок на электронные адреса по проблемам информационной безопасности для всех участников образовательного процесса
	2013-

2015
	 Ответственный за работу сайта
	Повышение грамотности по проблемам информационной безопасности всех участников образовательного процесса